
CENTRO ECOLÓGICO DE CUYUTLÁN "EL TORTUGARIO"
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Unidad Administrativa Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022
10/nov./2022

12:46 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_UA

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2022
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

101 DIRECCIÓN GENERAL

$1,056,000.0010000 SERVICIOS PERSONALES $1,056,000.00 $534,094.07 $534,094.07 $534,094.07 $534,094.07$0.00 $521,905.93

$620,000.0011000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $620,000.00 $413,648.00 $413,648.00 $413,648.00 $413,648.00$0.00 $206,352.00

$620,000.0011300   Sueldos base al personal permanente $620,000.00 $413,648.00 $413,648.00 $413,648.00 $413,648.00$0.00 $206,352.00

$620,000.0011301   Sueldos   $620,000.00 $413,648.00 $413,648.00 $413,648.00 $413,648.00$0.00 $206,352.00

$120,000.0012000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.0012100   Honorarios asimilables a salarios $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.0012102   Honorarios asimilados a salarios $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$35,000.0013000 Remuneraciones adicionales y especiales $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$35,000.0013200   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$35,000.0013203   Aguinaldo $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $35,000.00

$281,000.0014000 Seguridad Social $281,000.00 $120,446.07 $120,446.07 $120,446.07 $120,446.07$0.00 $160,553.93

$190,000.0014100   Aportaciones de seguridad social $190,000.00 $86,436.23 $86,436.23 $86,436.23 $86,436.23$0.00 $103,563.77

$135,000.0014101   Aportaciones de seguridad social $135,000.00 $62,402.16 $62,402.16 $62,402.16 $62,402.16$0.00 $72,597.84

$55,000.0014105   Aportaciones al seguro de cesantía en edad avanzada $55,000.00 $24,034.07 $24,034.07 $24,034.07 $24,034.07$0.00 $30,965.93

$91,000.0014200   Aportaciones a fondos de vivienda $91,000.00 $34,009.84 $34,009.84 $34,009.84 $34,009.84$0.00 $56,990.16

$91,000.0014201   Aportaciones a fondos de vivienda $91,000.00 $34,009.84 $34,009.84 $34,009.84 $34,009.84$0.00 $56,990.16

$524,633.3320000 MATERIALES Y SUMINISTROS $524,633.33 $147,805.27 $147,805.27 $147,805.27 $147,805.27$0.00 $376,828.06

$52,150.0021000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $52,150.00 $18,433.58 $18,433.58 $18,433.58 $18,433.58$0.00 $33,716.42

$15,000.0021100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $15,000.00 $1,099.65 $1,099.65 $1,099.65 $1,099.65$0.00 $13,900.35

$15,000.0021101   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $15,000.00 $1,099.65 $1,099.65 $1,099.65 $1,099.65$0.00 $13,900.35

$12,150.0021200   Materiales y útiles de impresión y reproducción $12,150.00 $12,020.84 $12,020.84 $12,020.84 $12,020.84$0.00 $129.16

$12,150.0021201   Materiales y útiles de impresión y reproducción $12,150.00 $12,020.84 $12,020.84 $12,020.84 $12,020.84$0.00 $129.16

$25,000.0021600   Material de limpieza $25,000.00 $5,313.09 $5,313.09 $5,313.09 $5,313.09$0.00 $19,686.91

$25,000.0021601   Material de limpieza $25,000.00 $5,313.09 $5,313.09 $5,313.09 $5,313.09$0.00 $19,686.91

$105,900.0022000 Alimentos y utensilios $105,900.00 $11,124.98 $11,124.98 $11,124.98 $11,124.98$0.00 $94,775.02

$85,900.0022100   Productos alimenticios para personas $85,900.00 $1,392.18 $1,392.18 $1,392.18 $1,392.18$0.00 $84,507.82

$85,900.0022101   Productos alimenticios para personas $85,900.00 $1,392.18 $1,392.18 $1,392.18 $1,392.18$0.00 $84,507.82

$20,000.0022200   Productos alimenticios para animales $20,000.00 $9,732.80 $9,732.80 $9,732.80 $9,732.80$0.00 $10,267.20

$20,000.0022201   Productos alimenticios para animales $20,000.00 $9,732.80 $9,732.80 $9,732.80 $9,732.80$0.00 $10,267.20

$20,000.0023000 Materias primas y materiales de producción y comercialización $20,000.00 $2,656.05 $2,656.05 $2,656.05 $2,656.05$0.00 $17,343.95
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$15,000.0023800   Mercancías adquiridas para su comercialización $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.0023801   Mercancías adquiridas para su comercialización $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$5,000.0023900   Otros productos adquiridos como materia prima $5,000.00 $2,656.05 $2,656.05 $2,656.05 $2,656.05$0.00 $2,343.95

$5,000.0023901   Otros productos adquiridos como materia prima $5,000.00 $2,656.05 $2,656.05 $2,656.05 $2,656.05$0.00 $2,343.95

$81,583.3324000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $81,583.33 $40,842.20 $40,842.20 $40,842.20 $40,842.20$0.00 $40,741.13

$6,000.0024200   Cemento y productos de concreto $6,000.00 $5,820.15 $5,820.15 $5,820.15 $5,820.15$0.00 $179.85

$6,000.0024201   Cemento y productos de concreto $6,000.00 $5,820.15 $5,820.15 $5,820.15 $5,820.15$0.00 $179.85

$11,583.3324400   Madera y productos de madera $11,583.33 $7,269.43 $7,269.43 $7,269.43 $7,269.43$0.00 $4,313.90

$11,583.3324401   Madera y productos de madera $11,583.33 $7,269.43 $7,269.43 $7,269.43 $7,269.43$0.00 $4,313.90

$20,000.0024600   Material eléctrico y electrónico $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.0024601   Material eléctrico y electrónico $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$44,000.0024900   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $44,000.00 $27,752.62 $27,752.62 $27,752.62 $27,752.62$0.00 $16,247.38

$44,000.0024901   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $44,000.00 $27,752.62 $27,752.62 $27,752.62 $27,752.62$0.00 $16,247.38

$9,000.0025000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.0025300   Medicinas y productos farmacéuticos $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.0025301   Medicinas y productos farmacéuticos $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$140,000.0026000 Combustibles, lubricantes y aditivos $140,000.00 $64,285.23 $64,285.23 $64,285.23 $64,285.23$0.00 $75,714.77

$140,000.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $140,000.00 $64,285.23 $64,285.23 $64,285.23 $64,285.23$0.00 $75,714.77

$140,000.0026101   Combustibles, lubricantes y aditivos $140,000.00 $64,285.23 $64,285.23 $64,285.23 $64,285.23$0.00 $75,714.77

$116,000.0029000 Herramientas, refacciones y accesorios menores $116,000.00 $10,463.23 $10,463.23 $10,463.23 $10,463.23$0.00 $105,536.77

$90,000.0029100   Herramientas menores $90,000.00 $10,463.23 $10,463.23 $10,463.23 $10,463.23$0.00 $79,536.77

$90,000.0029101   Herramientas menores $90,000.00 $10,463.23 $10,463.23 $10,463.23 $10,463.23$0.00 $79,536.77

$26,000.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,000.00

$26,000.0029601   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,000.00

$110,791.6530000 SERVICIOS GENERALES $110,791.65 $40,474.60 $40,474.60 $40,474.60 $40,474.60$0.00 $70,317.05

$17,875.0031000 Servicios básicos $17,875.00 $14,637.00 $14,637.00 $14,637.00 $14,637.00$0.00 $3,238.00

$15,000.0031100   Energía eléctrica $15,000.00 $12,781.00 $12,781.00 $12,781.00 $12,781.00$0.00 $2,219.00

$15,000.0031101   Energía eléctrica $15,000.00 $12,781.00 $12,781.00 $12,781.00 $12,781.00$0.00 $2,219.00

$600.0031500   Telefonía celular $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $600.00

$600.0031501   Telefonia celular $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $600.00

$2,275.0031600   Servicios de telecomunicaciones y satélites $2,275.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00$0.00 $419.00

$2,275.0031601   Servicios de telecomunicaciones y satélites $2,275.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00$0.00 $419.00
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$8,333.3233000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $8,333.32 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00$0.00 $6,013.32

$8,333.3233300   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $8,333.32 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00$0.00 $6,013.32

$8,333.3233301   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $8,333.32 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00$0.00 $6,013.32

$29,583.3334000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $29,583.33 $20,115.60 $20,115.60 $20,115.60 $20,115.60$0.00 $9,467.73

$15,000.0034100   Servicios financieros y bancarios $15,000.00 $10,115.60 $10,115.60 $10,115.60 $10,115.60$0.00 $4,884.40

$15,000.0034101   Servicios financieros y bancarios $15,000.00 $10,115.60 $10,115.60 $10,115.60 $10,115.60$0.00 $4,884.40

$14,583.3334200   Servicios de cobranza, investigación crediticia y similar $14,583.33 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$0.00 $4,583.33

$14,583.3334201   Servicios de cobranza, investigación crediticia  y similar $14,583.33 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00$0.00 $4,583.33

$16,000.0035000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $16,000.00 $2,552.00 $2,552.00 $2,552.00 $2,552.00$0.00 $13,448.00

$10,000.0035200   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.0035201   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$6,000.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $6,000.00 $2,552.00 $2,552.00 $2,552.00 $2,552.00$0.00 $3,448.00

$6,000.0035501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $6,000.00 $2,552.00 $2,552.00 $2,552.00 $2,552.00$0.00 $3,448.00

$10,000.0037000 Servicios de traslado y viáticos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.0037500   Viáticos en el país $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.0037501   Viáticos en el pais $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$29,000.0039000 Otros servicios generales $29,000.00 $850.00 $850.00 $850.00 $850.00$0.00 $28,150.00

$25,000.0039500   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $25,000.00 $850.00 $850.00 $850.00 $850.00$0.00 $24,150.00

$25,000.0039501   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $25,000.00 $850.00 $850.00 $850.00 $850.00$0.00 $24,150.00

$4,000.0039900   Otros servicios generales $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$4,000.0039901   Otros servicios generales $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,000.00

$5,000.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.0056000 Maquinaria, otros equipos y herramientas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.0056100   Maquinaria y equipo agropecuario $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.0056101   Maquinaria y equipo agropecuario $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$1,696,424.98  DIRECCIÓN GENERAL $1,696,424.98 $722,373.94 $722,373.94 $722,373.94 $722,373.94$0.00 $974,051.04

$1,696,424.98  Total Final $1,696,424.98 $722,373.94 $722,373.94 $722,373.94 $722,373.94$0.00 $974,051.04
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DRA. MARIA CRUZ RIVERA RODRIGUEZ Mtra. Diana Xally Yael Zepeda Figueroa

PRESIDENTA  MUNICIPALSECRETARIA TECNICA

CONTADOR PUBLICO

C.P. REYNA A ZARAGOZA VAZQUEZ
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